
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Abril de 2024.

27-3636-9873.

Vitória, 18 de abril de 2024.
Carlos B. Pombo Duarte Pregoeiro/Agente 
de Contratação / INCAPER - IS 024-P de 
17/04/2024

Protocolo 1305488

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 062/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2021-ZCBJ7
ID. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0129
Objeto:  Construção do campo de futebol society 
com grama sintética do 13º Batalhão da Polícia 
Militar do Estado do Espírito Santo - São Mateus/ES, 
sob circunscrição da Superintendência Executiva de 
Edificações - SE-E/DER-ES.
Valor Máximo: R$ 633.537,47
Proposta vencedora (menor preço): R$ 
538.526,21
Licitante vencedor: SHOPPING DOS TELHADOS & 
CHURRASQUEIRAS LTDA
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto, 
adjudicado ao vencedor pela Autoridade Competente 
em 18/04/2024.
Contato: (27) 3636.2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
DIRETOR EXECUTIVO GERAL DO DER- ES

Protocolo 1305582

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO CESAN

Nº 003/2024
Protocolo nº 2023.018474

A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que em razão de 
disponibilização de novos documentos, informados 
através da Carta Circular nº 001, fica prorrogada 
a abertura da Licitação acima referenciada, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DO TELHADO E MELHORIA 
DAS ESTRUTURAS DO GALPÃO DO ALMOXARIFADO, 
NO CENTRO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL DA 
CESAN - CARAPINA, MUNICÍPIO DE SERRA NESTE 
ESTADO.
Limite de acolhimento das propostas: dia 16/05/2024, 
às 9h
Abertura: dia 16/05/2024, às 9h.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/05/2024, às 
9h30min.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

CidadES: 2024.500E1600006.01.0012
Vitória, ES, 22 de abril de 2024

Robério Lamas da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1305867

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO MANIFESTAÇÃO DE 
INTERESSE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI) Nº 

007/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã
Processo Nº: 2023-85D84
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria 
Individual para acompanhamento dos procedimentos 
estatísticos relacionados à Pesquisa de Vitimização, 
atuando junto à equipe da Unidade de Gestão do 
Projeto Estado Presente, especificamente junto ao 
Observatório da Segurança Cidadã do Espírito Santo.
Consultor vencedor: Jefferson Cristiano dos Santos 
Silva
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1305931

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 032/2023

Processo nº 12700/2023

A Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo 
torna público que a Mesa Diretora HOMOLOGOU 
o Pregão Eletrônico nº 032/2023, referente à 
aquisição de lâmpadas para suprir as necessidades 
de manutenção das instalações da Ales, que teve 
como resultado:
Lote 01 - Eletromundi Comércio e Distribuidora 
de Materiais Elétricos Eireli (CNPJ nº 
06.269.699/0001-76), com valor total de R$ 
18.060,00 (dezoito mil e sessenta reais).
Lote 02 - Fracassado.
Lote 03 - GBC Solar e Elétrica LTDA (CNPJ nº 
49.743.058/0001-14), com valor total de R$ 
4.914,00 (quatro mil, novecentos e quatorze reais).
Lote 04 - Eletromundi Comércio e Distribuidora 
de Materiais Elétricos Eireli (CNPJ nº 
06.269.699/0001-76), com valor total de R$ R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais).
Lote 05 - Fracassado.
Mais informações através do e-mail scl@al.es.gov.br 
ou pelo telefone (27) 3382-3874.

Id CidadES: 2023.500L1100001.01.0023

Vitória/ES, 19 de abril de 2024.

DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral

Protocolo 1305921

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 às 21:35:06 Código de Autenticação: 3a26e975


